令和２年度 第１５１回 新潟市農業振興地域整備審議会 議事概要

日 時 令和２年７月１７日（金） 午後２時～３時３０分

場 所 白山会館 ２階 大平明浄

出席者 新潟市農業振興地域整備審議会委員

吉川 夏樹委員、久川 きよみ委員、和泉 融委員、和田 澄恵委員、

杉本 克己委員、小柳 一朗委員、髙橋 七郎委員、伊藤 能徳委員、

北上 道夫委員、齋藤 こずえ委員、田中 康子委員、虎澤 栄三委員

事務局および関係課

農林水産部長、農林政策課長、農業活性化研究センター所長、

農村整備・水産課長、食と花の推進課長、中央農業委員会事務局長、

北区産業振興課長、江南区産業振興課長、秋葉区産業振興課長、

南区産業振興課長、西区農政商工課長、西蒲区産業観光課長

議 事

（１）新委員の紹介

（２）審議

① 会長・副会長の選出について

② 小委員会委員の指名について

（３）報告

① 新潟市農業構想の目標達成状況について

② 農業振興地域整備計画の変更について【新潟・亀田・黒埼・白根】

（４）その他

傍聴者 なし

議事概要

（１）新委員の紹介

 資料１－１のとおり、委員の紹介を行った。

（２）審議

① 会長・副会長の選出について

 会長に吉川 夏樹委員、副会長に虎澤 栄三委員が選出された。

② 小委員会委員の指名について

 資料１－２のとおり、８名を指名し、

会長に杉本 克己委員、会長代行に久川 きよみ委員が選出された。

（３）報告

① 新潟市農業構想の目標達成状況について

 資料３－１、３－２に基づき、報告。

② 農業振興地域整備計画の変更について

 資料４－１、４－２、５－１に基づき報告。

（４）その他

 資料「新型コロナ感染症対策（農林水産部関係）の概要」に基づき、事業内

容について説明。